1
Số 152- QL56 phường Hàng Gòn, tỉnh Đồng Nai; www: hanggon.dongnai.gov.vn

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀNG GÒN

Số:        /TB-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hàng Gòn, ngày 07 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Lịch tiếp công dân của Thường trực HĐND

và Lãnh đạo các Ban HĐND quý I, năm 2026

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; Luật Tiếp
công dân ngày 25/11/2013; Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; Nghị
quyết 759/2014/UBTVQH13 ngày 15/5/2014 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội
“Quy định chi tiết về hoạt động tiếp công dân của các cơ quan Quốc hội, đại
biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp”;

Để thực hiện tốt nhiệm vụ tiếp công dân của Hội đồng nhân dân và đại biểu
Hội đồng nhân dân phường, Thường trực Hội đồng nhân dân phường thông báo
lịch tiếp công dân quý I, năm 2026 như sau:

1. Thời gian tiếp công dân:

- Buổi sáng: từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút;

- Buổi chiều: từ 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút

(thời gian cụ thể theo phụ lục đính kèm).

2. Địa điểm tiếp công dân: Trụ sở tiếp công dân phường, số 152 Quốc lộ
56, khu phố Hàng Gòn, phường Hàng Gòn, tỉnh Đồng Nai.

3. Nội dung: Trong các buổi tiếp công dân, Thường trực HĐND và Lãnh đạo
các Ban HĐND hướng dẫn, giải thích, tuyên truyền pháp luật đề Nhân dân hiểu và
thực hiện các quy định chung, góp phần hạn chế những vụ việc bức xúc, tồn đọng.
Đối với những đơn thư có tính chất phức tạp hoặc có những vấn đề cần phải làm rõ,
đại biểu tổng hợp báo cáo Thường trực HĐND phường xem xét, chuyển đến các cơ
quan chức năng giải quyết trả lời theo đúng quy định. Giao Văn phòng HĐND và
UBND phường tham mưu Thường trực HĐND phường đảm bảo các điều kiện để
phục vụ công tác tiếp công dân của Thường trực HĐND, lãnh đạo các Ban HĐND
phường đảm bảo đúng theo quy định; Niêm yết, công khai lịch tiếp công dân tại Trụ
sở tiếp công dân, công bố trên Trang thông tin điện tử và các phương tiện thông tin
đại chúng.

2
Số 152- QL56 phường Hàng Gòn, tỉnh Đồng Nai; www: hanggon.dongnai.gov.vn

Thường trực HĐND phường Hàng Gòn thông báo cho các tổ chức, cá nhân có
liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy phường;
- Thường trực HĐND - UBND phường;
- UBMTTQVN phường;
- Các Ban HĐND phường;
- Đại biểu HĐND phường;
- Phòng Văn hóa – Xã hội (đưa tin);
- Chánh, Phó VP;
- Lưu: VT (HĐND).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Hà

		2026-01-07T15:07:12+0700

		2026-01-07T15:40:47+0700

		2026-01-07T16:19:39+0700

		2026-01-07T16:19:39+0700